ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПРОГРАММНО-ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА

ИНСТИТУТА РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

№ 9 от 21 апреля 2021 г.

Повестка дня:
1. Утверждение дополнительных профессиональных программ повышения
квалификации.
2. Утверждение авторской программы дополнительного общего образования.

Присутствовали:
Сингизов И.Ю., Альмухаметова Г.Г., Псянчина З.В., Агзамов Р.Р., Сибаева Г.М.,
Тимерьянова Л.Н., Харсеева Л.А., Горбунова В.Ю.

На заседании ПЭС были рассмотрены 2 дополнительные профессиональные
программы повышения квалификации:

1. ДПП ПК «Организация дистанционного образования по иностранному языку с
использованием цифровых образовательных ресурсов» (72 часа, заочная, дистанционная
форма обучения);

2. ДПП ПК «Психолого-педагогическое сопровождение детей с особыми
образовательными потребностями» (72 часа, очная, очно-заочная, заочная форма
обучения).

На заседании программно-экспертного совета была рассмотрена:
1. Авторская программа дополнительного общего образования «История и

культура края. Краеведение» (72 часа, очная, очно-заочная, заочная форма обучения).

I. Предлагаются к утверждению с условием устранения недочетов, выявленных

членами Совета ПЭС при рассмотрении и обсуждении, следующие 2 дополнительные

профессиональные программы повышения квалификации:

1. ДПП ПК «Организация дистанционного образования по иностранному языку

с использованием цифровых образовательных ресурсов» (72 часа, заочная,

дистанционная форма обучения)

Замечаний нет.

2. ДПП ПК «Психолого-педагогическое сопровождение детей с особыми

образовательными потребностями» (72 часа, очная, очно-заочная, заочная форма

обучения)

Замечания:
- в модулях отсутствуют компетенции;
- отделить нормативные документы от списка литературы;
- внести в список литературы новые источники литературы.

1

II. Предлагается к утверждению:

1. Авторская программа дополнительного общего образования «История и
культура края. Краеведение» (72 часа, очная, очно-заочная, заочная форма
обучения).

Замечания:
- технические ошибки.

I. Утвердить с условием устранения недочетов, выявленных членами Совета при
рассмотрении и обсуждении, следующие 2 дополнительные профессиональные
программы повышения квалификации:

1. ДПП ПК «Организация дистанционного образования по иностранному языку с
использованием цифровых образовательных ресурсов» (72 часа, заочная, дистанционная
форма обучения);

2. ДПП ПК «Психолого-педагогическое сопровождение детей с особыми
образовательными потребностями» (72 часа, очная, очно-заочная, заочная).

II. Утвердить:

1. Авторская программа дополнительного общего образования «История и культура
края. Краеведение» (72 часа, очная, очно-заочная, заочная форма обучения).

Принято единогласно.

Решение ПЭС № 9 от 21 апреля 2021 года:

Председатель Совета

Секретарь Совета

2